Drgfetera di Pari
L%/ det %rd(m' C@«m/maé' e D rvinciali
%ﬂbﬁe @[ﬁﬁd/ﬁ @M

Decreto nr. d’ordine 61 /2020

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

® che con decreto prefettizio n. 121 del 11.12.2017, gli Uffici di questa Sezione Regionale
prendevano atto della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria
tra 1 Comuni di Sanarica e Ortelle (Le), ai sensi dell'art.10 del DPR 465/97, con contestuale
assegnazione del Segretario titolare dott. Alessandro Greco;

® che con delibere di C.C. n. 12 del 25.09.2020 e n. 17 del 28.09.2020, rispettivamente i Comuni
di Sanarica e Ortelle hanno manifestato la volonta di procedere allo scioglimento consensuale
della convenzione di segreteria, secondo quanto previsto dall’art. 2 dell’atto di convenzione
sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci;

e che, pertanto, a seguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria — ovvero a
far data dal 02 ottobre 2020 (ovvero dal giorno successivo alla pubblicazione del presente
atto) - le predette sedi torneranno ad essere Sanarica — Segreteria Comunale di classe 1V, e
Ortelle — Segreteria Comunale di classe 1V, anche al fine del computo delle sedi di
segreteria ricomprese nell’ Albo della Sezione regionale della Puglia;

e che il Segretario titolare dott. Alessandro Greco, titolare della convenzione, conservera - a
seguito dello scioglimento ovvero a far data dal 02 ottobre 2020 - la titolarita del Comune di
Sanarica — Ente Capofila della convenzione, ai sensi e con gli effetti dell’art. 5 dell’atto di
convenzione, nonché secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell’ Albo Nazionale;

® che conseguentemente la sede di segreteria del Comune di Ortelle si rendera vacante a
decorrere dal 02 ottobre 2020;

® che la delibera n. 270 del 06.09.2001 con cui I’Albo Naz.le ha chiarito che nei casi di
scioglimento di convenzione il provvedimento dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni
Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso e non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali;

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
Tel. 0805293048 - Pec: segretaricomunali.pretba@pec.interno.it
Sito Web: www.albosegretaricomunali.puglia.it

Uscita N.0103996 del 01/10/2020

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot.



@Tgé/f/(m d Dari
L%" dei @;é/o/d(o/é C@wﬁw/mf ¢ D evinciak
%7 ne Hegienale @/}éﬂ

® che, pertanto, il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa d’atto dello scioglimento consensuale della convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Sanarica e Ortelle con
decorrenza dal 02 ottobre 2020.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;
Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, [’attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
Tel. 0805293048 - Pec: segretaricomunali.prefba@pec.interno.it
Sito Web: www.albosegretaricomunali.puglia.it




-

-y
o
et Ty

@%ﬂdfz{m i %ﬂ'
e i ngm Gmunal ¢ Previncial
ggjdbﬁe %’wm/e @/}éﬂ

di prendere atto dello scioglimento consensuale della convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Sanarica e Ortelle (Le) con decorrenza dal
02 ottobre 2020, con le relative conseguenze in ordine alle sedi di segreteria ricomprese
nell’Albo della Sezione Regionale della Puglia;

di prendere atto che, a seguito dello scioglimento della convenzione — ovvero a far data dal 02
ottobre 2020 - le predette sedi di segreteria torneranno ad essere Sanarica — Segreteria
Comunale di classe IV e Ortelle — Segreteria Comunale di classe IV, anche al fine del
computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’Albo della Sezione regionale della Puglia;

di dare atto che il Segretario Comunale dott. Alessandro Greco, titolare della convenzione,
conservera - a seguito dello scioglimento ovvero a far data dal 02 ottobre 2020 - la titolarita
del Comune di Sanarica;

di dare atto che conseguentemente la sede di segreteria del Comune di Ortelle si rendera
vacante a decorrere dal 02 ottobre 2020;

di trasmettere il presente decreto al Sindaco del Comune di Sanarica (Le), al Sindaco del
Comune di Ortelle (Le), al Segretario titolare dott. Alessandro Greco, nonché all’Albo
Nazionale per gli adempimenti di competenza.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, 01 ottobre 2020

Per il Prefetto
Il Vice Pr o Vicario
(Rifles

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
ﬂ Tel. 0805293048 - Pec: segretaricomunali.prefba@pec.interno.it
Sito Web: www.albosegretaricomunali.puglia.it




